
Největší deník v ČR

Pátek, 19. května 2017
Č. 96, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

6
9

0
7

1

JAK SI UŽÍT DOVOLENOU
BEZ STAROSTÍ?

čtěte vydání
příští týden...

ŘÍM OBLÉHAJÍ
TAKÉ DIVOČÁCI
PŘITAHUJÍ JE HORY NEUKLIZENÝCH ODPADKŮ STRANA 6

Zklamaní čeští hokejisté po porážce od Ruska. Mistrovství světa pro ně končí po čtvrtfinálové porážce 0:3. Více strana 19 ČTK

in
ze

r
ce

Svátek slaví: Ivo

„Minimální
mzda bude
12 200Kč“
Zvýšení minimální mzdy
o dvanáct stovek, na
12 200 korun hrubého
měsíčně, od ledna příštího
roku avizoval ve Sněmovně
premiér a předseda ČSSD
Bohuslav Sobotka. Vláda
o tom rozhodne do půlky
tohoto roku. STRANA 3

Hlavní je mít
ruce pevně
podél těla
Jsou hlavně o nohou, vršek
těla netančí vůbec. Dělí
se na dva typy: softy a step.
Deník Metro představuje
pražské sportovní kluby.
Tentokrát jsme vyzkoušeli
irské tance. Vznikly kvůli
zákazu bavit se. STRANA 14

V KINECH OD 18. KVĚTNA

Lepší tarif. I obyčejní
lidé chtějí volat levně
Přemrštěné částky. Za telefonování platíme mnohem více než lidé v jiných evropských státech. V Polsku.
Pětkrát levněji než u nás. Chci výhodnější tarif a Andrejův tarif. Do kampaní se přihlásilo 80 tisíc lidí STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 19. května 2017 02

Mobilní operátoři
tarify vylepšili. Ne-
omezené balíčky
ale levnější nejsou.
Spíš naopak.

Osmdesát tisíc! Tolik lidí se
přihlásilo o lepší tarif. Češi
jsou nespokojení. Za volání
platí oproti jiným evropským
státům přemrštěné částky.
Například v Polsku je ne-
omezený tarif pětkrát levněj-
ší než v Česku.
Lidé ale už jen nefňukají,

že platí moc. Aktivně hledají
levnější volání. Padesát tisíc
lidí se přihlásilo do kampaně
Chci výhodnější tarif, kterou
spustila nezávislá spotřebi-
telská organizace dTest. „Roz-
hodli jsme se zorganizovat
hromadnou změnu operáto-
rů a získat lepší cenu pro
všechny zapojené spotřebite-

le,“ říká Martin Černý, ředi-
tel dTestu, a vysvětluje: „Po-
kud přijdete za svým operáto-
rem jako jednotlivec, pravdě-
podobně vás odkáže na stan-
dardní ceník. Věříme, že
když operátory oslovíme
jako silná skupinamnoha tisí-
ců zákazníků, budou motivo-
vaní nabídnout lepší cenu.“
S podobným nápadem při-

šla před časem také iniciativa
Andrejův tarif. K té se přihlá-
silo už bezmála 30 tisíc lidí.
Název, který odkazuje na mi-
nistra financí, iniciativa ne-
zvolila náhodou. „Rádi by-
chom využili aktuálního me-
diálního humbuku kolem
zveřejnění cen volání a dato-
vých balíčků ministerstev,“
vysvětlil už dříve deníkuMet-
ro Karel Punčoch, spoluzakla-
datel iniciativy.
Mobilní operátoři tvrdí, že

se případné spolupráci nebrá-
ní. „Pokud nás iniciativa oslo-
ví, proběhne standardní roz-
hodovací proces, jako v ja-

kémkoli jiném případě,“ tvr-
dí Markéta Kuklová, mluvčí
Vodafonu.
Iniciativa Andrejův tarif

ale myslí, že u českých operá-
torů levnější nabídku nevyhá-
dá, a obrátila se na rakouské
a polské společnosti. „Až
v červnu skončí roaming,

budemožné sjednat tarif klid-
ně i za hranicemi,“ myslí si
Punčoch.
Kolem cen volání je v Čes-

ku dusno už několik měsíců.
Tedy od doby, kdy se v médi-
ích začaly objevovat zprávy,
že české ceny jsou oproti těm
v jiných státech Evropy mno-

hem vyšší. Operátoři na nega-
tivní náladu tisíců zákazníků
zareagovali a představili
nové tarify. Ty mají ale pár
háčků. Viz box.

Citát

Chceme poukazovat
na sílící nespokojenost
lidí a narovnat někdy
až šokující rozdíly
mezi službami v České
republice a zahraničí.
MARTIN ČERNÝ, ŘEDITEL DTESTU

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

inzerce

Tuzemští operátoři na jaře přišli s novými balíčky

Ještě na začátku roku operáto-
ři nabízeli neomezený tarif
shodně za 749 korun. Na jaře
představili tarify nové.

● Operátor O2koncem dubna
představil balíček Start určený
pro tří- až čtyřčlenné skupiny.
Za 3 GB dat jeden člen skupi-
ny zaplatí 666 korun. Což je
zhruba o 80 korun levnější
než doposud O2nabízelo a má
dvakrát více dat. Je ale podmí-
něna předplatným
internetové televize operáto-
ra. To je zahrnuto v ceně.

● U Vodafonu nové neomeze-

né tarify podražily oproti těm
původním o desítky korun
(dnes stojí 777 korun).
Na druhou stranu je součástí
tarifu více dat (o 3,5 GB).

● Také T-Mobile neomezený
tarif zdražil, za 799 korun
v něm jsou 4 GB dat.

● Srovnání s Polskem: Tamější
operátor A2 mobile nabízí
tarif s neomezeným voláním
a SMS + 10 GB v přepočtu
za 157 korun, podobně
sestavený balíček přitom
Polákům nabízí i T-mobile
za 315 korun.

M
E

T
R

O

Češi se bouří. Už desetitisíce
lidí chtějí volat za polské ceny

Čeští hokejisté
se vrátí popáté za
sebou z mistrovství
světa bez cenného
kovu.



www.metro.cz DOMOV pátek 19. května 2017 03

Sobotka slíbil, že se
pokusí protlačitmini-
mální mzdu od ledna.

Vláda o tom rozhodne ještě v první
polovině roku, řekl včera při interpe-
lacích pre- miér Bohuslav Sobotka.
Mluvil o zvýšení minimální mzdy,
a to na 12 200 korun. Návrh přinese
členůmvládyministryně práce a soci-
álních věcí Michaela Marksová
z ČSSD, a když ho koaliční vláda
schválí, další souhlas parlamentu
k navýšení platů už nepotřebuje. Na
zvýšení minimální mzdy, která je
nyní 11 tisíc korun, podle premiéra
Sobotky nevydělá jen něco přes 100
tisíc lidí, kteří ji pobírají. Každé zvýše-
ní podle něj vede také k tomu, že se
následně zvyšují i platy těch, kteří be-
rou peněz víc. „Jednoznačně debaty,
které vedu při návštěvě firem s odbo-
ry, tam kde odbory fungují, potvrzu-

jí, že tím, že zvyšujeme minimální
mzdu, tak i v soukromých firmách vy-
tváříme tlak na to, aby se platy zvyšo-
valy,“ argumentuje premiér. Na to,
jak se vláda postará o ty, jejichž pří-
jmy jsou nejnižší, se předsedy vlády
ptal poslanec Ladislav Šincl z ČSSD.
„Podle mě by optimální výše mini-
mální mzdy byla aspoň 15 tisíc ko-
run,“ řekl Šincl. Sobotka odmítl argu-
menty pravicové opozice, že zvyšová-
ní minimální mzdy zvyšuje neza-
městnanost. Poukázal na to, že i když
jeho vláda navyšuje nejnižší platymi-
nimálně, na nezaměstnanost v Čes-
ku to vliv nemá. „My jsmeminimální
mzdu výrazně zvýšili za poslední čty-
ři roky a jsme země, která má nejniž-
ší nezaměstnanost v Evropské unii,“
řekl předseda vlády. Zvýšením mini-
mální mzdy na 12 200 korun měsíč-
ně vláda splní svůj slib z koaliční
smlouvy i programového prohlášení
vlády, že nejnižší platy v zemi přesáh-
nou 40 procent průměru v České re-
publice. iDNES.cz, ČTK

Minimální
mzda. Zvýšit
o 1200korun

Studenti budou
mít problém
Několika desítkám tisíc studentů
hrozí to, že nebudou mít možnost
dokončit své studium. Programy,
které akreditovala dřívější Akredi-
tační komise, totiž nejpozději za

tři roky skončí a už nebudou pro-
dlouženy. Včera to po jednání
Rady vysokých škol řekl její před-
seda Jakub Fischer. Vysoké školy
proto naléhají na ministerstvo,
aby neprodleně upravilo vysoko-
školský zákon, který nastavil nový
způsob akreditování vyřešilo. ČTK

Sobotka také řekl, že příští vláda Musí
rozhodnout o přijetí eura.

● Nepřijetí společné evropské měny by
mohlo odsunout zemi do pomalejšího

pruhu EU, řekl včera ve Sněmovně So-
botka při interpelacích. Francie a Ně-
mecko se budou podle premiéra snažit
urychlit integraci zemí platících eurem.
Odmítl ale integraci za každou cenu.

inzerce

Euro v Česku

Krátce



www.metro.cz DOMOV pátek 19. května 2017 04

Nejslavnější český
vězeň je blízko
propuštění.

Několik novinářů sedí na
plastových židlích s připrave-
nou technikou. Sledují každé
pohnutí dveří rýnovské vězni-
ci. Čekají, až se objeví nejslav-
nější český vězeň – Jiří Kají-
nek. Celý proces alemusí pro-
jít povinnou procedurou –
poté, co prezident Miloš Ze-
man podepíše milost pro od-
souzeného Kajínka, bude dal-
ší postup ohledně propuštění
vězně zajišťovat ministerstvo
spravedlnosti. Ministerstvo

musí vyrozumět soud, v je-
hož obvodu se nachází vězni-
ce, v níž si Kajínek odpykává
trest. Předseda tohoto soudu
pak má udělení milosti obra-
tem sdělit omilostněnému
vězni. „Pokud prezident re-
publiky podepíše rozhodnutí
o udělení milosti, je originál
takovéhoto rozhodnutí ne-
prodleně doručen na minis-
terstvo spravedlnosti, které
je příslušné k zabezpečení
dalšího postupu,“ vysvětlil
včera odpoledne mluvčí Hra-
du Jiří Ovčáček. Ministerstvo
pakmusí vyrozumět soud. Ka-
jínek byl odsouzen na doživo-
tí za dvojnásobnou nájem-
nou vraždu. Na svobodu se do-
stane po 23 letech. ČTK

Obdivovatel evropských radi-
kálů Marianne Le Penové
a Geerta Wilderse, kongres-
man a rodák z Iowy, kde je po-
četná česká menšina – Steve

King – bude velvyslancem
Spojených států v Česku. In-
formaci iHNED.cz to potvrdi-
ly dva nezávislé české diplo-
matické zdroje. Po vítězství

Donalda Trumpa v prezident-
ských volbách se nejčastěji
mluvilo o tom, že do Česka
má zamířit Trumpova exman-
želka Ivanka. MET

Hejtmani tlačí
na Sobotku
Hejtmani zvolení za hnutí
ANO včera otevřeným
dopisem vyzvali premiéra
Bohuslava Sobotku, aby
urgentně řešil situaci na
ministerstvu školství. Kvů-
li aféře s dotačními progra-
my, v nichž je údajně na-
močen také šéf fotbalové
asociace Miroslav Pelta, je
podle nich ohroženo fun-
gování sportovních spol-
ků, které sdružují převáž-
ně amatéry a mládež. ČTK

Je tu léto. Víkend
ale bude deštivý
Letní včerejší počasí
bude i dnes pokračovat.
Denní teploty dosáhnou
až 27 stupňů, v Čechách
místy až 30. O víkendu
se ale počasí pokazí.
Z tepla se budou tvořit
přeháňky a bouřky.
Zítra teploty spadnou až
o 10 stupňů. Znovu se
oteplí na začátku příštího
týdne, bude až 24 stupňů.
S bouřkami ale radši
počítejte. MET

Centropol ukázal kolik stojí stovka
Peníze nerostou na stromech do té doby, než se rozhodne jedna z předních
českých energetických společností vytvořit iluzi tzv. kilovníku. Strom, který
plodí stovky, pomyslně plodí i nedůvěru a diskuzi nad tím, kolik taková
stovka vlastně stojí. Budějovické Nákupní centrum Géčko nepřihlíželo
žádným roztržkám, jak někteří prorokovali. Naopak zvědavost a zajímavý
způsob komunikace působily jako bod zájmu bez ohledu na věk.

Logicky vycházíme z toho, že peníze nerostou na stromě, a proto bychom
měli přemýšlet nad jejich investicemi. Myšlenka se opírá o zcela jednoduché
tvrzení, které má ale pro každého jinou obsahovou hodnotu. Stovka je
prokazatelně nemalá částka, která samozřejmě vždy vychází z osobního
postoje ke stavu peněženky. Vnímání skutečné hodnoty stokorunové
bankovky se odvíjí od naší potřeby a následně způsobu, jak a za kolik ji
můžeme uspokojit. Finanční gramotnost v Česku pokulhává a je více než na
místě v lidech otevřít témata efektivních investic a hospodaření domácností.

Mnoho odběratelů elektřiny a plynu se domnívá, že změna dodavatele
je příliš složitá, a tak raději platí o tisíce korun ročně více. „Kdyby lidé věděli,
jak je to jednoduché, tak by byl energetický trh v mnohem větším pohybu.
Drtivou většinu potřebných úkonů totiž za zákazníky udělá obchodník. Stačí
mít poslední vyúčtování a podepsat plnou moc a dál už se o nic nestaráte,“
dodává obchodní ředitel Tomáš Hlaváček.

Pro Centropol je tato kampaň a s ní i otevírání nových poboček otázka
firemní kultury. „Zákazník je pro nás více než pouhé číslo na faktuře, proto
bychom do konce roku rádi otevřeli zákaznická centra v každém kraji České
republiky. Věříme, že to zákazníci ocení.“ říká Tomáš Hlaváček.

Bez ohledu na nabídku úspory energie, se kterou Centropol přichází,
stovka možná není to, co bývala, ale pořád jsou to peníze.

Novináři čekají před věznicí na Kajínka. ČTK

V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518 615 091.

Připravila D.P.

PADAJÍ VÁM VLASY?
V poslední době se naši čtenáři
stále častěji dotazují na přípravek,
který by podle velkého ohlasu
měl pomoci lidem trpícím
vypadáváním a ztrátou vlasů.
Většina čtenářů se ptá, zda vlasová
kosmetika THERMAL je opravdu
tak kvalitní, jak slyšeli. Chtějí
se ubezpečit, zda za své peníze
(ne zrovna malé) dostanou kvalitní
zboží, které by mohlo vyřešit
jejich problém.
Jelikož se nemůžu vyjádřit
z vlastní zkušenosti (mé kadeře
jsou zatím velmi husté), mohla
bych ocitovat pouze z některých
dopisů, které se hromadí a jsou
vesměs kladné.
Tak např. paní L.K. z Prahy:
Po dlouhém rozmýšlení
jsem si objednala vlasovou
kosmetiku THERMAL. Měla
jsem neuvěřitelné problémy
s vypadáváním vlasů. Po každé
koupeli zůstávaly ve vaně
chuchvalce mých dlouhých vlasů.

Tyto přípravky používám 4 měsíce
a mé problémy zcela zmizely.
Můžu všem vřele doporučit.
Nebo nám píše pan Karel z Brna:
Děkuji vám, že jsem se od vás
dozvěděl kontaktní adresu firmy,
která prodává vynikající preparáty
THERMAL na obnovu růstu
vlasů. Pomalu jsem se smířil s tím,
že snad budu úplně bez vlasů.
Padaly mi a začaly se tvořit kouty.
S touto vlasovou kúrou jsem velmi
spokojen, vlasy mi zhoustly a mé
sebevědomí tím vzrostlo.
Jsme rádi, že nám píšete o svých
zkušenostech a doplňujeme, že
vlasová kosmetika THERMAL
se skládá z TH krému (330 Kč)
a TH šamponu (330 Kč). Celá
kúra – 2 ks TH krému a l ks
TH šamponu – celkem 990 Kč.
THERMAL si můžete zakoupit
nebo objednat u firmy SENS,
Komenského 606, 697 01 Kyjov,
tel.: 518615091,www.thermal-sens.cz

PřipravilaD.P.
Velvyslanec. Američan v ČR

Zpět do tepláků

Kajínek sice dostal svobodu,
ale má 7letou podmínku.
Co by se muselo stát, aby
se vrátil zpět do vězení?

● Pokud by soud nařídil
dohled Probační a mediační
služby a Kajínek by neplnil
pravidelná hlášení. Jejich
kontroly mohou být
i neohlášené.

● Do vězení by šel zpět
za vraždu, krádež se škodou
nad pět tisíc korun, distri-
buci drog, zpronevěru nebo
podvod. Musí platit svoje
závazky a pracovat.

● Prošlo by mu usmrcení
z nedbalosti, rvačka
a výtržnictví či řízení
v opilosti. Tyto přestupky
se ale nesmějí opakovat.

Zprávy krátce

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

RoMAn ŠebRle

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDenÍK

pRávě

vych
áZÍ

Moderování zpráv?
Kritiku vnímám,
ale zabejčil
jsem se

Čeká se, až bude
Kajínek volný

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 19. května 2017 05

EvaMeyer a její manžel, Ame-
ričan Clint jsoumistři v grilo-
vání. Soutěží po celé Evropě,
občas v USA. V sobotu se ten-
to pár představí na pražském
grilovacím festivalu Oheň
a kouř. „Připravíme krásně
provoněné maso, které se
bude udit patnáct hodin,“
láká na festival Eva.

Jak jste se vlastně k tomu-
to „sportu“ dostali?
Největší inspirací pro nás

bylo zhlédnutí americké tele-
vizní show Pitmaster. To je
něco jako u nás Masterchef,
jen specializovaný na barbe-
cue. Zcela náhodou jsme pak
narazili na kurz porotcování
těchto soutěží, kterého jsme
se zúčastnili v Belgii.

Jak se v barbecue dá soutě-
žit a co se hodnotí?
Soutěží se ve čtyřech kate-

goriích – kuře, vepřová žeb-
ra, vepřové a hovězí brisket.
Porotci hodnotí maso podle
tří kritérií – vzhled, chuť, tex-
tura, tedy jestli nenímaso pří-

liš suché, nedopečené a po-
dobně. Každý porotce dosta-
ne šest vzorků z každé katego-
rie. Soutěžní barbecue je troš-
ku odlišné od toho, které si
lidé normálně připravují
doma. Má plnější chuť, proto-
že musí zaujmout na první
kousnutí. Soutěže jsou vždy
dvoudenní,maso se připravu-
je dlouhé hodiny při nízkých
teplotách.

Jak a kde trénujete?
Trénujeme, když nám to

čas dovolí, při různých přátel-
ských setkáních. Občas využi-
jeme nějakou cateringovou
akci k vyzkoušení nových ná-
padů.

Co chystáte na sobotní gri-
lovací festival?
Připravíme krásně provo-

něné BBQ trhané vepřové
a BBQ hovězí maso, které se
bude udit dvanáct až patnáct
hodin na našich grilech na pe-
lety na třešňovém a pekano-
vém dřevě. Maso doladíme
Kansas City BBQ omáčkou

a doplníme salátem Coles-
law. Určitě budeme věrni
konceptu klasického americ-
kého barbecue, které díky na-
šim zkušenostem a manželo-
vu původu zaručuje svou au-
tenticitu.

Kde už jste soutěžili?
Vminulém roce se námvel-

mi dařilo v soutěžích Steak
Cookoff Association, kde se
soutěží ve steacích. Vyhráli

jsme několik soutěží, což nás
vyneslo celkově na druhémís-
to v Evropě. Také jsme velmi
hrdí na naši účast na World
Food Championships v USA,
kde jsme poměřili síly s vel-
mi kvalitními týmy z celého
světa. MAREK HÝŘ

Tento případ šokuje krimina-
listy i žalobce. U soudu v Brně
jsou tři muži, 54letý Josef
Dubský, jeho 24letý syn
a 53letý bratr Josefa staršího
Karel. Ti loni v srpnu na Tře-
bíčsku unesli 18letou dívku,
kterou pak ukryli v jednom
kempu, kde ji znásilňovali.
Dívce se druhý den podařilo
uprchnout. Ve spisu se uvádí,
že jí Karel vyhrožoval tím, že
skončí stejně jako oběti „sa-
metových vrahů“ – v sudu na
dně Orlické přehrady. Mužům
hrozí až 12 let. ČTK

Tip na výlet

Vlakem do
Dobříše
Zítra v 10 hodin vyrazí
z Braníka parní vlak Všu-
dybylka z roku 1925.
V Dobříši, což je jeho cí-
lová zastávka, se konají
Májové slavnosti s boha-
tým programem. Více na
www.cd.cz/zazitky. MET

Grilování má ráda celá rodinka Meyerových. ARCHIV E . M.

Adrenalin si na Lipně užijí i méně zdatní
Rodinnou terénní cyklotrasu si budou moci v této sezoně premiérově vyzkoušet návštěv-
níci Lipna nad Vltavou. Pětikilometrová stezka pro horská kola vede lesem a z větší části
mírně klesá. Není tedy pro cyklisty fyzicky náročná. 3x ČTK

Znásilňování.
Bratři a syn
týrali dívku

Zprávy krátce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Jejich maso zaujme na první
kousnutí. Grilují závodně

Trest za
pančování
benzinu
V kauze pančované nafty
s daňovým únikem zhru-
ba 50 milionů korun vče-
ra Krajský soud v Liberci
poslal Miroslava Staňka
na 7,5 roku do vězení.
Ostatním šesti obžalova-
ným uložil podmíněné
tresty od jednoho do tří
let se zkušební dobou až
na pět let. Šlo o zaměst-
nance, kteří podle senátu
neměli z trestné činnosti
prospěch. Podle spisu při-
míchávali pod Staňkovým
vedením v letech 2009 až
2011 do nafty minerální
olej dovezený z ciziny
a falšovali doklady.

Každý pátý řidič
špatně vidí. Jsou
nebezpeční
Řidič, který špatně vidí,
může být podle odborní-
ků stejně nebezpečný
jako ten, který před
jízdou pil alkohol nebo
požil drogy. Za varující
přitom považují zjištění,
že zhruba každý pátý
řidič v Česku má vadu zra-
ku, ale neví o tom a nepo-
užívá žádnou oční korek-
ci. Osm procent motoris-
tů z celkového počtu bez-

mála šesti milionů tuzem-
ských řidičů má dokonce
tak závažnou poruchu zra-
ku, že by vůbec neměli se-
dat za volant. Na proble-
matiku zraku řidičů a ne-
bezpečí špatného vidění
při řízení upozorňuje
nová kampaň Autoklubu
ČR a Besipu nazvaná Slepí
vrazi.

Mráz udělal na
vinicích škody
za miliardu
Škody na vinicích za dub-
nové a květnové mrazy
stouply podle Svazu vina-
řů na 1,2 miliardy korun.
Bude to mít zřejmě i vliv
na cenu hroznů, která se
patrně dostane až na
20 korun za kilogram,
a bude jich méně. Vinice
zasáhly mrazy dva roky
po sobě. V obou přípa-
dech byla škoda na nepro-
daném víně přes miliardu
korun. Mrazy zasáhly vini-
ce nejdříve 21. dubna
a pak ještě 10. května. Vi-
naři odhadují, že na Zno-
jemsku je poškozeno
zhruba 38 procent plod-
ných vinic. Ve velkopavlo-
vické a mikulovské podob-
lasti jsou škody zhruba
třetinové. V Čechách jsou
vinice poškozené z pětiny
rozlohy. Mráz se podepíše
také na cenách vína. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 19. května 2017 06

Italskoumetropoli
obléhají divoká
prasata, racci, myši
a hadi.

Nikoli poprvé ve své historii
se Řím změnil na obléhané
město. Tentokrát na ně útočí
tisíce divokých prasat, racků,
myší, a dokonce i hadů, na-
psal server The Times.

Tyto nájezdníky do města
přitahují hory neuklizených
odpadků, které se vrší na uli-
cích, zatímco se Virginia Rag-
giová, jež se v loňském roce
stala starostkou Říma, potý-
ká s organizací účinného od-

vozu odpadků. Zatímco Řím
hoří – protože obyvatelé se
odmítají vzdát vlastního způ-
sobu uklízení odpadků zapa-
lováním nahromaděných ku-
pek – snadný zdroj jídla do
města láká divou zvěř.

Jedna z římských učitelek,
která minulý měsíc vyšla se
skupinou desetiletých dětí
do terénu, se na školní zahra-
dě setkala s rodinou divo-
kých prasat hledajících potra-
vu. Na video se podařilo na-
hrát velkého kňoura, jak
běhá uprostřed dopravní vřa-
vy na silnici nedaleko Vatiká-
nu. V březnu ve městě ze-
mřel 49letýmuž, když namo-
pedu narazil právě do divočá-
ka.

Italská populace divokých
vepřů vzrostla na milion
kusů poté, co byl do země do-
vezen větší, rychleji se roz-
množující východoevropský
druh. Jejich počet stoupá na-
vzdory tomu, že jen v Toskán-
sku jich za loňský rok lovci
ulovili 100 tisíc.
Turisté si mezitím v Římě

mohou pořídit fotografie rac-
ků stojících na střechách aut,
kde čekají, až restaurace vy-
nesou ven odpadky.

Tráva na dopravních ost-
růvcích, která kvůli neobno-
veným kontraktům na jejich
údržbu přerostla do výše
pasu, se stala ideálním pro-
středím pro myši, které láka-
jí hady. ČTK,MET

Ve věku 52 let zemřel americ-
ký rockový zpěvák Chris Cor-
nell, vokalista skupin Sound-
garden a Audioslave. Jehome-
diální manažer Brian Bumbe-
ry uvedl, že středeční Cornel-
lova smrt byla náhlá a nečeka-
ná. Příčina úmrtí zpěváka
s nebývalým hlasovým rozsa-
hem, který proslul jako jeden
z průkopníků stylu grunge,
není známa.
Cornell pocházel ze Seat-

tlu, kde se na přelomu 80.
a 90. let zformovala řada ka-
pel vyznávajících charakteris-
tický drsný kytarový zvuk

s jednoduchými melodiemi
známý jako grunge. Vedle
skupin Nirvana a Pearl Jam
byli jeho nejznámějšími před-
staviteli Soundgarden, které
založil v roce 1984 a s nimiž
vydal celkem šest alb. Kapela,
jež koncertovala i v Česku, se
rozpadla v roce 1997, ale opět
se dala dohromady před sed-
mi lety. Za skladby Spoon-
man a Black Hole Sun získala
dvě ceny Grammy.
V době jejich nečinnosti

Cornell zpíval se skupinou
Audioslave, kterou založil
s bývalými členy kapely Rage

Against the Machine. Skupi-
na vydala tři oceňovaná alba.
Zpěvák, jehož rozsah

téměř čtyř oktáv a charakte-
ristická barva hlasu jej pravi-
delně řadily na přední místa
odborných žebříčků rocko-
vých vokalistů, měl rovněž
několik sólových projektů.
Se svou druhou manžel-

kou, americkou publicistkou
Vicky Karayiannisovou, měl
dvanáctiletou dceru Toni a je-
denáctiletého syna Christo-
phera Nicolase. Rodina byla
podle Bumberyho zprávou
o jeho smrti šokována. ČTKChris Cornell AP

Ve Francii zasedla nová vláda. Prezident mluvil s Putinem
Ve Francii se včera konalo první zasedání nové vlády konzervativce Édouarda Philippa (vlevo), ve které jsou ministři
z různých stran politického spektra. Nový centristický prezident Emmanuel Macron (vpravo) prohlásil, že jednou z prio-
rit kabinetu bude reforma trhu práce. Macron včera mluvil i se svým ruským protějškem Vladimirem Putinem o možné
spolupráci při řešení ukrajinské krize. AP

Zprávy krátce

Francouzský podnikatel Ber-
nard Tapie, blízký exprezi-
dentovi Nicolasi Sarkozymu,
byl definitivně odsouzen k na-
vrácení 404 milionů eur
(zhruba 10,7miliardy korun),
které získal podvodem v kon-
troverzní arbitráži. Tapie tvr-
dil, že jej banka poškodila,
když od něj v roce 1993 od-
koupila akcie Adidas za ekvi-
valent 315,5 milionu eur, aby
je o rok později prodala za
701 milionů. Arbitráž pak
podnikateli, který u soudu
prohrál, dala za pravdu a při-
řklamu i s úroky 403milionů
eur. Tapie zažil okamžiky slá-
vy se svým fotbalovým klu-
bem a cyklistickým týmem.
Byl i ministrem, ale strávil
také osmměsíců ve vězení za
podplácení soupeřových hrá-
čů, aby zajistil titul svému
Olympique Marseille. ČTK

Zprávy krátce

Na promoci
nezahráli hymnu
Hebrejská univerzita
v Jeruzalémě se dočkala
kritiky ze strany předsta-
vitelů izraelské vlády,
když odmítla na promo-
ci studentů fakulty hu-
manitních věd nechat za-
hrát izraelskou státní
hymnu. Univerzita uved-
la, že toto rozhodnutí
přijala s ohledem na
arabské účastníky slav-
nostní akce. ČTK

Cornell. Zemřel, příčina není známá

Brazilci proti
prezidentovi
Vmnoha brazilských měs-
tech vyšli lidé v noci na
včerejšek do ulic, aby po-
žadovali sesazení prezi-
denta Michela Temera. Re-
agovali tak na zprávu lis-
tu O Globo, podle níž se
Temer snažil uplatit svěd-
ka v obřím korupčním
skandálu kolem státní fir-
my Petrobras. Prezident
obvinění odmítá.

Za krádež mužům
usekli ruce
Somálská islamistická te-
roristická skupina Šabáb
včera veřejně uťala pravé
ruce dvěma mužům, kte-
ré soud podle islámského
práva šaría odsoudil za
loupež. V obchodě ukradli

zhruba 500 dolarů (bezmá-
la 12 tisíc korun). Po usek-
nutí rukou sanitka radi-
kální skupiny oba muže
odvezla do nemocnice. Mi-
lice Šabáb se hlásí k al-Kái-
dě a snaží se svrhnout cen-
trální somálskou vládu
a zavést v zemi právo
šaría podle své vlastní
přísné interpretace.

Český karavan
naštval lidi
v Zadaru
Karavan s českými regis-
tračními značkami, který
ve středu ráno zaparkoval
přímo na promenádě
v chorvatském Zadaru,
řádně rozčílil místní oby-
vatele. Kolemjdoucí jeho
posádka šokovala, když
před svůj pojízdný domov
vyskládala židličky a nafu-
kovací bazének. ČTK

Odpadky v Římě
lákají divočáky

Podnikatel.
Musí vrátit
miliony eur



www.metro.cz SVĚT pátek 19. května 2017 07

Nezávislý vyšetřo-
vatel řešil i případ
intimního vztahu
prezidenta Billa
Clintona se stážist-
kou Lewinskou.

Americké ministerstvo spra-
vedlnosti pověřilo bývalého
ředitele Federálního úřadu
pro vyšetřování (FBI) Roberta
Muellera, aby vedl zvláštní vy-
šetřování možné spolupráce
mezi Ruskem a zástupci před-
volební kampaně nynějšího
amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa s cílem ovliv-
nit loňské prezidentské vol-
by.
Podle Trumpa by mohl pří-

pad velmi rychle uzavřít
a prokázat, že k žádné takové
spolupráci nedošlo. Politici
i komentátoři se vesměs sho-
dují, že Muellerovo jmenová-

ní pomůže vyjasnit chaotic-
kou kauzu poznamenanou
řadou úniků nepotvrzených
informací do médií.
Média informovala, že

Trump chtěl po Comeym,
aby zastavil vyšetřování býva-
lého bezpečnostního porad-
ce Bílého domu Michaela
Flynna, který odstoupil kvůli
nejasným vazbám na Rusko.
Možný ruský vliv na volby
prošetřuje několik kongreso-
vých výborů, které si předvo-

laly Comeyho ke slyšením,
na nichž chtějí řešit i jeho
konverzaci s Trumpem, bě-
hem níž na něj prezident
údajně kvůli Flynnovi tlačil.
Zatímco demokraté, kteří

jmenování nezávislého vyšet-
řovatele požadovali už od od-
volání Comeyho, přijali zprá-
vu se zadostiučiněním, repub-
likáni nebyli v hodnocení jed-
notní. Někteří vyzdvihliMuel-
lerovy kvality, další však vyjá-
dřili obavy nad přílišnou ne-
závislostí takového vyšetřova-
tele, který by údajně mohl
zneužít svého postavení.

V pozici nezávislého vyšet-
řovatele působil koncem
90. let například Kenneth
Starr, který vedl vyšetřování
intimního vztahu bývalého
prezidenta Billa Clintona se
stážistkou v Bílém domě Mo-
nikou Lewinskou. Clinton
byl kvůli aféře málem sesa-
zen. Demokraté si tehdy stě-
žovali, že Starr překračoval
svoje pravomoci. ČTK,MET

Je volná
Porota v americké Okla-
homě osvobodila ve stře-
du bělošskou policistku
Betty Shelbyovou, která
loni zastřelila černocha,
u něhož se později nenaš-
la žádná zbraň. AP

Robert Mueller AP

Kdo je Mueller

Ostřílený mariňák, právník
a dlouholetý šéf FBI.

● Narodil se 7. srpna 1944.

● Bojoval ve Vietnamu.

● Po odchodu z armády do-
končil studium práv.

● Působil jako právník v sou-
kromém sektoru, brzy ode-
šel do státní správy.

● Jako federální prokurátor
dohlížel na vyšetřování aten-
tátu proti letounu Pan Am
nad skotským Lockerbie
v roce 1988 nebo na usvěd-
čení panamského vůdce Ma-
nuela Noriegy z podílu na
pašování narkotik.

● Do čela FBI nastoupil těsně
před teroristickými útoky na
USA z 11. září 2001 za vlády
George Bushe mladšího, ře-
ditelem FBI byl až do září
2013.

Exšéf FBI vyšetří vliv
Ruska na volby v USA

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. května 2017 08

Víte, že dětem s autismem po-
máhají asistenční psi? Tomu-
to výcviku se dlouhodobě vě-
nuje organizace Helppes.

Nedávno dostala finanční
injekci 100 tisíc korun díky
programu automobilky Kia,
v jehož rámci přispívají maji-
telé nově zakoupených aut na
dobročinné aktivity. Letos
bylomezi čtyři organizace po-
máhající dětem rozděleno
skoro půl milionu. Povídali
jsme si se Zuzanou Daušovou,
ředitelkou výcvikového cent-
ra Helppes.

Cvičíte vodicí i asistenční
psy. Jaký je rozdíl?

Vodicí psi pomáhají lidem
se zrakovýmhandicapem. Asi-
stenční psi lidem s tělesným
postižením, poruchami autis-
tického spektra, dětem s ná-
sledky dětské mozkové obr-
ny, lidem s posttraumatic-
kým syndromem či stavy úz-
kosti. Asistenční signální psi
pomáhají lidem se slucho-

vým handicapem, lidem s čás-
tečnými či úplným ztrátami
vědomí i diabetikům. Těmi
sto tisíci pokryjeme část ná-
kladů na výcvik asistenčního
signálního psa pro šestnáctile-
tou diabetičku Štěpánku
z Karviné.

Jak může vycvičený pes
pomoci dítěti s autismem?

Pouze svou přítomností do-
káže okolí upozornit na to, že
se nejedná o rozmazlené či ne-
zvládnutelné dítě, a tím tak
usnadňuje život rodičům i dítě-
ti. Pes dokáže autistickému dí-
těti pomáhat při překonávání
úzkostí, nejistoty a strachu,
zvládne přerušit nežádoucí ste-
reotypní chování či sebepoško-
zování. Pes dokáže dítě zastavit
v nebezpečné situaci a po krat-
ší dobu ho i udržet a pohlídat
na určeném místě. Je prokázá-
no, že pozitivní přínos psa do-
káže u autistů výrazně omezit,
v některých případech i zcela
ukončit nutnost medikace.

Jak ještě pomáhá?
Autisté mají často tendenci

k útěkům. Jsou schopni unik-
nout i z velmi dobře zabezpe-
čeného prostoru. Často také
nereagují na zavolání svého
jména. Pokud se člověk s au-
tismem ztratí z dohledu peču-
jících osob, jeho život se
může ocitnout v ohrožení.
Lidé, kteří se ho vydají hledat,
se často mohou vydat špat-
ným směrem, zatímco speciál-
ně vycvičený pes je pro vyhle-
dání osoby vyškolen a dokáže
k postiženému dovést pomoc
velmi rychle. V neposlední
řadě pes autistickému dítěti
poskytuje bezpodmínečnou
lásku a kamarádství, které
většina autistů nedokáže na-
vázat s lidmi, často ani s lidmi
ze své rodiny.

Kolik psů pro autistické
děti jste již vycvičili?

Dětem a mladým lidem do
osmnácti let s poruchami au-
tistického spektra již pomáhá

třicet psů. Přičemž výcvik jed-
noho psa vyjde na 230 tisíc až
čtvrt milionu.

Jak takový výcvik vypadá?
Základem každého výcviku

je v prvé řadě velmi dobře
zvládnutá poslušnost a snad-
ná ovladatelnost psa v nejrůz-

nějších situacích. Výcvik spe-
ciálních dovedností psa musí
být každému klientovi přesně
ušit na míru. Mezi speciální
dovednosti patří například
přerušení nežádoucího autis-
tického chování, zastavování
na okraji chodníku, zastavení
autisty psem, hlídání dítěte
a jeho udržení na místě, vy-
hledání autisty, který se ztra-
til z dohledu pečující osoby,
omezení pohybu psa, podává-
ní předmětů ze země, naleze-
ní ztraceného předmětu, ma-
nipulace se psem a tak dále.
Podle potřeb daného klienta.

Jací psi jsou vhodní?
Psi zdraví, s pevnými ner-

vy, láskou k lidem, ochotou
ke spolupráci, dobrou cviči-
telností, bez známek agrese,
bázlivosti, nadměrné štěka-
vosti i silného loveckého
pudu a s vhodnou tělesnou
konstitucí. PETR HOLEČEK

Celý rozhovor včetně fotek psů
najdete na www.metro.cz!

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Citát

Pes autistickému dítěti
poskytuje lásku,
kterou většina autistů
nedokáže navázat čas-
to ani s lidmi z rodiny.
ZUZANA DAUŠOVÁ, HELPPES

Pes místo prášků. Jeho výcvik
vyjde ale až na čtvrt milionu

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. května 2017 09

Kuchařka
se 145 recepty

1 ks

nákupu
1 bo d

Za
1 5

sklenic e
jen za

Sbírejte body a získejte
naše kvalitní sklenice

Kuchařka 
se 145 recepty

akční nabídky
z naší

OD PÁTKU DO NEDĚLE 19. 5. – 21. 5. 2017

akční nabídky
PÁ

akční nabídkyakční nabídky
SO NE

PLATÍ:

Sbírejte body a získejte
CENABEZ PENNYKARTY

29,90
49,90 -40%

AKCE

19,90
29,90� -33%

AKCE

108,90
149,-�

-26%

AKCE

32,90
34,90�

AKCE

5,90
8,90� -33%

CENABEZ PENNYKARTY

34,80
64,90 -46%

SUPERCENA22,90
AKCE

29,90
44,90� -33%

AKCE

89,90
209,-� -56%

AKCE

239,90
349,-�

-31%

SUPERCENA299,-

MELOUN VODNÍ
1 kg

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

TERMIX
různé druhy
90 g
100 g 6,56 Kč

v limitované nabídce
také Termix sušenka, banán za 5,90 Kč

PIZZA RISTORANTE
různé druhy*

305–340 g
100 g 21,28–19,09 Kč

MÁSLO
250 g | 100 g 13,16 Kč COCA-COLA*

2,25 l
1 l 10,18 Kč

VELKOPOPOVICKÝ KOZEL
NA DOMA
světlé, PET
2 l
1 l 14,95 Kč

KÁVA NESCAFÉ CLASSIC, CREMA
instantní

200 g
100 g 44,95 Kč

PLENKY PAMPERS
Junior, Maxi, Midi

42–58 ks
1 ks 5,71–4,14 Kč

LAZURA LUXOL 3 l*
palisandr, mahagon,

ořech, pinie,
oreg. pinie

1 ks

Přijímáme:

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max.
5 ks na osobu a den, trvanlivé mlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak) . *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu zvláštní nabídka AKCE na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na
přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

1 kg

LIMITOVANÁ
NABÍDKA

10M
A
X.

osoba/den
BALENÍ

osoba/den
ks20M

A
X.

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks12M

A
X.

Body za své nákupy můžete získat od18.5.do28.6.2017. Získané body lze uplatnit do5.7.2017. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev,částek za vratné obaly a loterijní služby.Akce se sklenicemi
BormioliRoccoplatídovyprodáníavydánízásobvjednotlivýchprodejnáchPennyMarkets.r.o.Nakoupitseslevouzazískanébodylzepouzesadu2kssklenic0,2lsvíčkem,sklenici0,7lsvíčkem,sklenici0,415lsvíčkem
a uchemadózu0,35l s víkem,a tovždybezobsahu.Cenaplatípro jedenkus/balení.OstatníproduktyBormioli Roccolzezakoupitbezsbíráníbodů.Obrázkysklenicjsou pouzeilustrativní. Vícenawww.penny.cz.

inzerce

Templ v parku NPÚ

Mezi vlaky
Koncert Emmy Smetana,
na kterém vystoupí také
Tomáš Klus a teepee, se
bude konat zítra od
19 hodin přímo v budově
vlakového nádraží v Che-
bu. Smetana tam startuje
Mezi vlaky. MAFRA

Templ v Krásném
Dvoře, nejstarší
česká rozhledna,
otevírá svou bránu.

Není to tak dávno, co se ná-
vštěvníkům nejstarší české
rozhledny v zámeckém par-
ku v KrásnémDvoře u Podbo-
řan nabízel tristní pohled. Vy-
hlídka byla nepřístupná a při
pohledu dovnitř rozbitým ok-
nem dominovala vnitřku ne-
přístupné stavby bezhlavá so-
cha slavného vojevůdce Karla
Schwarzenberga. „Novogotic-
ký templ je nejcennější stav-

bou v parku zámku Krásný
Dvůr. Je to zřejmě první roz-
hledna a současně první no-
vogotická budova na českém
území, stavba byla zahájena
roku 1793. Památka byla kvů-
li havarijnímu stavu pro ve-

řejnost dlouho uzavřena,“ vy-
světluje Jana Hessová zNárod-
ního památkového ústavu.
Díky projektu celkové obno-
vy se stavbě za 13milionů na-
vrátila původní podoba. „V in-
teriéru vznikla výstava Kraji-

nářské parky a zahrady a re-
staurována byla socha polní-
ho maršála Karla Filipa Sch-
warzenberga z roku 1847,“
dodává Hessová. Cílem celé-
ho projektu byla podle ní pří-
kladná obnova vzácné památ-

ky, její zpřístupnění široké
veřejnosti a využití templu
jako zázemí pro vzdělávací
aktivity. Po slavnostním ote-
vření se stavba v sobotu 27.
května otevře návštěvní-
kům. ROBERT OPPELT

Nejstarší rozhledna je už opravena







www.metro.cz VÍKEND pátek 19. května 2017 12



INZERCE



www.metro.cz VÍKEND pátek 19. května 2017 14

Ruce pevně podél
těla a neposedné
nohy podupávají
do rytmu.

Irské tance prý vznikly kvůli
zákazu bavit se. „Tanečníci to-
tiž po celou dobu mají ruce
pevně přitisknuté k tělu,
a tak náhodný kolemjdoucí
nepozná, že se uvnitř domu
tančí,“ popisuje umělecká ve-
doucí z klubu irských tanců
Rinceoirí a taneční školy
Rida Vendula Tlustá legendu
z dob, kdy na britských ostro-
vech proti sobě stáli katolíci
a anglikáni.
Kvůli upažení rukou musí-

me na rozcvičce posílit ruce
a střed těla. Dvacet kliků, ale
ani protahování svalů a šlach
nepodceňujeme. Stranou si
mě bere Mája, aby mě nauči-
la základní kroky a poskoky.
Promenáda, sedmičky i toče-
ní semi pak hodí do kruhové-
ho tance Every Men’s Chan-
ce. Počítání do osmi se ukazu-
je jako můj největší problém.
Při tanci občas popletu pra-
vou a levou nohu, což tolik
nevadí, ale ve zrychlujícím se
tempu se mi točí hlava.
Irské tance jsou hlavně

o nohou. Vršek netančí vů-

bec. Dělí se na dva typy: softy
a step. „Softy je to, co jsme
teď dělali, hodně skoků
a výskoků, spíš validní. Kluci
mají podpatek, tak dělají rá-
mus. Ale holky ne,“ vysvětlu-
je Vendy. Naopak step je hod-
ně o rytmu. Nevyskakuje se
tolik, spíš se dělají údery no-
hama. „Je to náročnější, člo-
věk taky vyskakuje, ale ještě
mají všichni zátěž v podobě
stepových bot,“ říká Vendy.
Obě stepové boty váží více
než půl kila. „Nejsou to žád-
né lehoučké tenisky. Vpředu
a vzadu je dřevo, navíc semu-

síte soustředit, abyste šli
opravdu do rytmu. Pro mě je
step mnohem náročnější než
softy,“ říká Vendy, která se
věnuje irským tancům už tři-
náct let.
Rinceoirí spolupracuje

s kvalifikovanou lektorkou
Leanne Gray, která je součás-
tí londýnské školy McGahan
Lees Academy, jedné z nejlep-
ších na světě. Na britských os-
trovech a v Americe mají úpl-
ně jiný styl. „Hodně nás posu-
nuje nahoru. Když přijede,
tak nás učí jejich kroky, je-
jich styl a způsob tancování,

což nám pak v soutěžích po-
máhá,“ říká Vendy. Porotce
hned podle kroků pozná, kdo
je z jaké školy, a to taky občas
přidává body. S Leanne pořá-
dají letní školu na pět dní
v Praze. Rinceoirí by do bu-
doucna rádi oživili tradici ce-
lovečerních představení sku-
piny. První vystoupení s pří-
během plánují za rok na kvě-
ten. Pokud chcete tanečníky
a tanečnice vidět naživo, mů-
žete se na ně podívat namezi-
národní soutěži 27. května od
15 hodin v ZŠ Kunratice.
Vstupné je 200 korun.

Kdybyste sami chtěli začít,
tak nejprve softy s jednou ho-
dinou týdně. Po roce se přidá-
vá step a navíc druhá hodina
týdně. „Postupně, jak se do-
tyčný posouvá i na soutěžích,
lektor rozhoduje, jestli ho po-
sune do dalšího kurzu.
A z těch nejlepších z taneční
školy Rida si vybíráme do sku-
piny Rinceoirí,“ vysvětluje
Vendy fungování klubu ir-
ských tanců.

Tancuje se sólově, ale i ve skupinách. WWW.MILANHASEK.COM

V Evropě se řadímemezi nej-
pilnější čtenáře. Aspoň jed-
nu knížku přelouská za rok
84 procent Čechů. „Máme
jednu z nejhustších sítí veřej-
ných knihoven, to je pozůsta-
tek první republiky a Tomá-
še Garrigua Masaryka, který
se velmi výrazně zasadil
o skvělý knihovnický zákon
z roku 1919. Z toho pořád ži-
jeme. Veřejné knihovny
u nás navštěvuje třetina lidí,
v Německu je to jen 18 pro-
cent. A navícmáme velmi po-
četné domácí knihovny, tako-
vé ty až třígenerační. Syn
dědí po otci, ten zase po
svém otci. V průměru v nich
máme asi 250 titulů a jen dvě
procenta lidí uvádí, že doma
nemá žádnou knihu; v Pol-
sku to je 16 procent. Počet-
nější knihovny mají snad jen
Izraelci,“ tvrdí literární vě-
dec Jiří Trávníček.
V čem jsme specifičtí? A podle

čeho si vlastně knížky vybíráme?
Čtěte v novém Téma.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Téma. Ženy
jsou knihám
věrnější

Více informací na
www.darkomat.cz

Vyberte ten nejlepší dárek
pro své nejbližší.

Udělejte radost
dárkovou kartou

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VyhRaJTE
DÁRKOvý balÍČEK K filMU Vetřelec: coVenant!

SOUTĚŽní OTázka
Jak se jmenuje vesmírná loď z původního

Vetřelce natočeného v roce 1979?
a) Kotto b) Badejo c) nostromo

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnocinaadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
aDRESa, TElEfON, SPRÁvNÁ
ODPOvĚĎ (a, b, nebo C), do
předmětu e-mailu uveďte vE-
TRElEC. Tři soutěžící se správnou
odpovědí vyhrávají dárkový balí-
ček k filmu. výherce bude kontak-
tován e-mailem do 3 pracovních
dnů. více informací o pravidlech
soutěže a vyzvednutí cen najdete
nawww.metro.cz

V KINECH OD 18. KVĚTNA

Jak začít?

Na první hodinu potřebujete
sportovní oblečení.

● Ideálně baletní piškoty, kte-
ré stojí asi 300 korun (ale
vystačíte si i s teniskami),
pití a doporučuje se ručník.

● Školné pro začátečníky je
1600 Kč/hodina týdně nebo
2800 Kč/dvě hodiny týdně.
Sourozenci mají slevy.

● Nejlepší je začínat okolo
šesti let, ale do kurzů berou
i aktivní dospělé a seniory.

● Více informací najdete na
www.rinceoiri.cz/rida.

Výzva

Deník Metro představuje
pražské sportovní kluby.

● Chcete také představit váš
klub? Dejte nám o sobě vě-
dět a napište nám na e-mail:
lucie.mottlova@metro.cz.

● Redaktor si s vámi vyzkouší
jeden trénink, napíše
článek, který vám přiláká
nové členy.

● Na oplátku si můžete vy-
zkoušet, jak se ráno rozdává
deník Metro, třeba u vás na
stanici. V dresech vašeho
týmu můžete čtenáře nalá-
kat na článek, jak hrajete vy.

inzerce

Od zákazu k irským tancům:
úsměv, rytmus a propni nohy



70%

Plánovaná kuchyně Viky,
černá / dub Bardolino,
cena po slevě, bez doplňků,
elektrospotřebičů, dřezu
a baterie, 1004093-88**

NA 25 KOMBINACÍ DEKORŮ
KUCHYNÍ Z PORTA STUDIÍ

SLEVA*

AKČNÍ CENA
za vyobrazenou sestavu

Cena uvedená bez doplňků,
elektrospotřebičů, dřezu a baterie 27999.-93330.-

Sleva

70%

Nabídka platí od 19. 5. do 21. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR vyjma nabídky z e-shopu www.asko.cz.
*Nevztahuje se na akční zboží. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami.

Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

NA PÁNVE
A HRNCE

Nabídka platí od 19. 5. do 21. 5. 2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách 

20 NA2020202020202020%
SLEVA*

TEPLICE • MLADÁ BOLESLAV • PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE • ZLÍN • ZNOJMO
CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

 PÁNVE
19. 5. - 21. 5. 2017

Nabídka platí od 18.5. do 1.6.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - Nábytek v ČR, vyjma prodejny Plzeň.
Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.



www.metro.cz SERVIS pátek 19. května 2017 16

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
15:25 Rytíř
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:00 Dejte nám křídla (5/5)
14:55 GEN – Galerie elity národa
15:10 Hitlerův wehrmacht (1/5)
16:05 Velká vlastenecká válka
16:55 Tajný život skal
17:20 Poslední lovci v Ekvádoru
18:15 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (3/10)

18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu –

suché oko
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Peklo s princeznou
Pohádka (ČR, 2009).
O královských dětech
a královské lsti, která
vyvolala hněv samotného
Lucifera. Hrají: T. Voříšková,
J. Mádl, V. Postránecký

21:40 Všechnopárty
22:30 Hitparáda televizní

zábavy
23:24 Výsledky losování

Šťastných 10
23:25 Případy detektiva

Murdocha IX
00:10 AZ-kvíz
00:35 Objektiv
01:05 Toulavá kamera
01:35 Mnohotvárná Troja
01:50 Dobré ráno
04:20 Hobby naší doby
04:50 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
My, chytří primáti (2/3)
Nejen pro život člověka
jsou důležité následující
pojmy: Zrození a smrt,
soupeření a rivalita, láska
a nenávist, válka a mír

21:00 Panství Downton VI
(5/10)

21:50 Melodie podzemí
Krimikomedie
(Fr./It., 1963)

23:35 Mongol
Koprodukční film
(Rus., 2007)

01:35 Vesnicopis
01:55 Chcete je?
02:05 Folklorika
02:30 Venkov zvenku
03:00 Francouzská misie
03:20 Z očí do očí
03:50 Ochránce

ČT2

20:15 Přístav II (20)
Seriál (ČR, 2017).
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar,
A. Stanková, P. Čtvrtníček,
K. Hrachovcová a další

21:30 Česko Slovensko má
talent

23:10 Spratci na zabití
Komedie (USA, 2011)

00:50 A je to naše!
01:30 Rosamunde Pilcherová:

Dům na pobřeží
Romantický film (N, 1996)

03:30 Komisař Rex IV (3)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro
všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VI (13)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donnell, LL
Cool J, D. Ruahová a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (14)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Mutant 3
Sci-fi horor (USA, 2004)

00:40 Poslední chlap na Zemi
(11)
Sitcom (USA, 2015)

01:05 American Horror Story:
Freak Show (12)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:05 Poslední chlap na Zemi
(11)

02:30 Applikace
03:00 American Horror Story:

Freak Show (12)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex IV (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
13:25 Komisař Rex IV (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1997)
15:30 Policie Hamburk III (9)

Tvrdě na hraně.
Krimiseriál (N, 2008)

16:30 Odpolední zprávy
16:45 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XI (17-20)
14:55 Teorie velkého třesku V

(18)
Sheldonova teorie chaosu.
Sitcom (USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku V
(19)
Víkendová vřava. Sitcom
(USA, 2011)

15:50 Futurama III (3)
16:20 Hvězdná brána VI (14)
17:20 Kdo přežije: Cagayan (9)
18:15 Simpsonovi XI (21, 22)
19:15 Simpsonovi XII (1)
19:45 Simpsonovi XII (2)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Aquababes 2017
13:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity
16:00 CZ&SK
17:00 Novinky

20:20 Hříšný tanec
Romantický film (USA, 1987).
Johnny tancuje tak krásně,
že se do něj Baby zamiluje
a objeví kouzlo lásky
v rytmu vášnivého tance!
Hrají: P. Swayze, J. Greyová,
C. Rhodesová a další

22:20 Terminátor 3: Vzpoura
strojů
Sci-fi thriller (USA/N/VB,
2003)

00:15 Odložené případy IV
(21, 22)

01:50 Kriminálka Miami V (24)
02:30 Dva a půl chlapa III (3)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa III (3)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (156)
14:05 Odložené případy IV (21)
15:00 Odložené případy IV (22)
15:55 Kriminálka Miami VI (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3255)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

Sobota 20.5. od 12.00 hod.

HÖGER, HORNÍČEK,
HANIČINEC,

VINKLÁŘ a další
6x česká detektivka

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Markrabě Jošt
Moravský, který má
sochu v Brně, byl
příbuzný Karla IV.
Byl to jeho:
a) strýc
b) synovec
c) bratranec

2 Slavný slovinský
architekt Josip Plečnik
navrhl v Praze kostel
na náměstí:
a) Malostranském
b) Karlově
c) Jiřího z Poděbrad

3 Původem babylonské
jméno Ochraňuj život
králi je také v Česku
dobře známé jako:
a) Kašpar
b) Baltazar
c) Melichar

4 Jeden z nejslavnějších
tenorů Plácido
Domingo pochází
z Pyrenejského
poloostrova.
Narodil se v:
a) Madridu
b) Barceloně
c) Lisabonu

5 Johny Depp si zahrál
s Angelinou Jolie
v akční romantické
komedii:
a) Blíženec
b) Střelec
c) Cizinec

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-a
,5
-c

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,3 °C
Rok výskytu: 1811

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 23
Max. 27

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Sudoku

„Myslím, že tenhle
vteřinák funguje
až moc dobře!“
HONZIK AULICKY

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 19. května 2017 17

PROČ?
Tak nějak si při pohledu na českou politickou scénu říkám,
co se to tady děje? Nevím, jestli jsem už náhodou nezapo-
mněl, že se podobně vyhrocovala atmosféra v politice i před ji-
nými volbami. Mám ale pocit, že právě zažíváme něco nové-
ho, zatím nepoznaného, zato však velmi intenzivního. Velmi
často si v těchto dnech vybavím slova Jiřího Nováka. Muže,
který pořizuje stenozáznamy v Poslanecké sněmovně od roku
1952. V rozhovoru s Lucií Výbornou nedávno prohlásil:
„V posledních pěti letech se myšlenková a ideová diference
mění v osobní averzi.“ A tak si říkám, vede tato „osobní aver-

ze“, vyhrocování diskusí a celko-
vé politické atmosféry ke zlepše-
ní života v naší zemi? Vždyť to
by měla být hlavní pracovní ná-
plň těch, kteří jsou placeni z na-
šich daní. Ne se hádat a věcnou
debatu přetahovat až do „osobní
averze“. Je to škoda, je mi to líto
a musím dodat, že je mi úplně

jedno, zda za tyto „osobní averze“ může pan X, nebo Y. Jména
Petr nebo Pavel jsem použít nechtěl, abych někoho neurazil.
Nerad bych se totiž dostal na seznam novinářů, kteří by měli
být třeba zlikvidováni, tak jak navrhoval prezident Miloš
Zeman při návštěvě Číny. Prý to pronesl v žertu. No, já jsem
se nesmál a nevím ani o nikom z kolegů. Prostě jen další
„osobní averze“. Vzhledem k posledním událostem na české
politické scéně jsemmoc rád, že v neděli na Primě budou hos-
ty tradiční Partie Lubomír Zaorálek, ministr zahraničí, za
ČSSD a Marek Ženíšek, první místopředseda opoziční TOP 09.
Docela se těším, až mi pánové osvětlí svůj úhel pohledu a roz-
klíčují to, nad čím jen většina z nás kroutí hlavou. Tak si udě-
lejte a čas a podívejte se. Volby už se opravdu blíží. Začínáme
v 11 hodin dopoledne na Primě.

Johanka Božetěžka
SKÁčková

Myslíte od zloděje ke
zloději? Drahé to

budememít stejně.

Citát

Nerad bych se dostal
na seznam novinářů,
kteří by měli být
třeba zlikvidováni.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Klára
Berková

Tarif si mohu
u svého operátora
měnit dle potřeby.

inzerce

Překvapivě vás dnes nad-
chnou nudné domácí práce.

Dávají vám totiž pocit řádu, který v této
hektické době chybí vašemu životu.

Beran 21/3–20/4
Můžete cítit velkou potřebu
komunikace. Pozor ale, aby

to nebylo i za cenu hádky. Mohli byste
zkazit den sobě i svému okolí.

Váhy 23/9–23/10

Jste nyní velmi rozlítaní. S od-
polední procházkou a dob-

rou večeří rozhodně nešlápnete vedle.
Bude se vám pak dobře usínat.

Rak 22/6–22/7
Nejste naladěni na kulturní
zážitky, daleko více touží-

te po přírodě. I když je možná daleko,
městský park vás také uvolní.

Kozoroh 22/12–20/1

Výběr dovolené se dostává
do popředí vašich zájmů.

Hvězdy vám radí dát přednost pozná-
vání novýchmíst před pobytem umoře.

Býk 21/4–21/5
Váš nový koníček přináší své
ovoce. Uklidňuje vás dušev-

ně a ještě přináší nové podněty. V žád-
ném případě jej nezanedbávejte!

Štír 24/10–22/11

Od rána zasypáváte své blíz-
ké plány na víkend. Proč ne?

Alespoň máte čas probrat, co by si kdo
přál, a svůj program upravit.

Lev 23/7–22/8
Vaše domácí hnízdečko se
vám dnes stane opravdovou

oázou klidu. I když jste kreativní, do žád-
ných změn se vám dnes nechce.

Vodnář 21/1–20/2

Doma vás může hodně věcí
velmi popouzet a rozčilovat,

ale raději držte jazyk za zuby. Věnujte se
svým oblíbeným koníčkům

Blíženci 22/5–21/6
Nezapomínejte na své přá-
tele, jsou pro vás důležitější,

než by se mohlo na první pohled zdát.
Vyrazte si s nimi někam ven.

Střelec 23/11–21/12

Vyrazte s rodinou nebo přá-
teli do společnosti. Skvěle

se pobavíte a před víkendem uvolníte.
Zítra si můžete klidně přispat.

Panna 23/8–22/9
Příroda a historické památky
vám pomohou odpoutat se

od starostí všedního dne. Nové podněty
vám dají tolik potřebné uvolnění.

Ryby 21/2–20/3

Precizní věštba!
Láska – peníze – budoucnost
Rychlé a jasné odpovědi zkušené kartářky!

Pošlete mi SMS ve tvaru 69LJD a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

Paní Te
od

o
a

PÍSMENKA!SMENKA!
LÁSKApřes

PÍSMENKA
Myslí to opravdu vážně?

Pošlete SMS ve tvaru 15TLU

a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Chtela bych bytporad s tebou...

Uz pozitri :-)

Ano!!!
Tesim se :-)

Ja take... Nemuzuse dockat, az sezase uvidime!

Horoskop na pátek 19. 5.

Komiks. Evropská marionetová galashow v Divadle S+H v pátek 16. 6. 2017 ve 20 hodin

Řešení sudoku

TOMÁŠ
HAUPTVOGEL
MODERÁTOR PARTIE TV PRIMA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

V katolickém kostele na
malém městě zpovídá
farář mladou dívku:

„A jiné hříchy už nemáte,
milé dítě?“

„No, snad jen, že se každé
ráno prohlížím v zrcadle,

jak jsem hezká.“
Farář mávne rukou:

„Ale to není hřích, milé
dítě, to je oční vada.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Dana
Chládková

Rádi bychom ten
super tarif, co mají

ve vládě.

Anketa Uvažujete o změně mobilního tarifu?

Dopisy a vzkazy

Hostivice, Nučice
nebo Líbeznice.
Jsou ty, nebo ta?
Dobrý den, reaguji na slou-
pek Mardoši nazvaný
Ten/Ta Olomouc uveřejně-
ný v pondělním vydání de-
níku Metro. Prosím předej-
te mu můj poznatek. Já
jsem rodilý Pražák a také
pocházím z Prahy 6, ale
odjakživa se u nás říkalo
ta Olomouc. To znamená
tvrzení o nářečí Prahy 6
trošku pokulhává. I když
třeba se to dále rozděluje
podle čtvrtí, na Petřinách
se možná mluví trošku ji-
nak než například v Dejvi-
cích. Zajímal by mě i po-
stoj k obcím se jmény,
jako jsou Hostivice, Nuči-
ce nebo třeba Líbeznice.
U nás se ve velké většině
říká ty Hostivice, Nučice,
Líbeznice, ale řadu lidí
jsem už několikrát
slyšela říkat ta Hostivice,
Nučice, Líbeznice. Což mu-
sím říct, že je mi proti srs-
ti. A což teprve taková(é)
Sušice! Přeji Mardošovi,
ať mu jde psaní sloupků
nadále tak skvěle od ruky
jako doposud. Má je
prostě nejlepší!

IVANA KLADENSKÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Metro pro Impuls

„Prohlásil, že věda
je černá díra, takže

nic dobrého.“
PAVEL BĚLOBRÁDEK
PŘEDSEDA KDU-ČSL

Od pravděpodobného nového
ministra financí Ivana Pilného
vicepremiér neočekává nic
dobrého. Bělobrádek má
ve vládě na starosti právě

vědu a výzkum.



komerční příloha METROLIVE pátek 19. května 2017 18

Společnost Asko – nábytek ote-
vře zítra v 9 hodin novou pro-
dejnu v Plzni na Folmavské
ulici. Prodejna nahradí stávají-
cí, ve které byla společnost
v pronájmu. Pobočka vychází
z nového konceptu prezenta-
ce nábytku společnosti. Zákaz-
ník zde najde nabídku moder-
ního i klasického nábytku, ku-
chyní a bytových doplňků. Na
slavnostním otevření nebu-
dou chybět zábavní aktivity
pro děti. Kuchařskou show
předvede Emanuele Ridi, kte-
rý se bude i podepisovat.

Kdekdo tvrdí, že pořizovat ho-
tové počítačové sestavy nemá
valný smysl a daleko výhod-
nější je pro uživatele posklá-
dání PC z vlastních kompo-
nent. Ve většině případů se
dá s takovým tvrzením více či
méně souhlasit, výjimku po-
tvrzující pravidlo však na čes-
kém trhu již několik let před-
stavují počítače Mironet
z produkce našeho největší-
ho stejnojmenného IT e-sho-
pu.

Jeho počítače pravidelně ví-
tězí v odborných testech
a sámMironet na ně poskytu-
je nadstandardní tříletou zá-
ruku a k tomu dva roky bez-
platného čištění, aby stroj zů-
stal i po letech v kondici.

Sestavy jsou složeny jen
z osvědčených dílů, mají pro-
myšlený systém chlazení
a jen těžko byste za své pení-
ze hledali pro daný účel vý-
hodnější počítač. Vybrat si to-
tiž můžete hned z několika

kategorií specializovaných
na hraní, kancelářské využití
nebo na jakýsi mix obou čin-
ností v podobě multimediál-
ních domácích počítačů.
Do posledně jmenované ka-

tegorie spadá například sesta-
va Mironet Home Intel, v níž
na váš povel čeká nejmoder-
nější čtyřjádrový procesor In-
tel Core i5-7400 Kaby Lake,
osm GB superrychlé operační
paměti typu DDR4, bleskový
120GB SSD disk nebo výkon-

ná grafická karta NVIDIA
GTX 1050 Ti se 4 GB vlastní
paměti.
O dostatečný výkon v ná-

ročnějších programech či při
hraní nových PC her tak ne-
musíte mít žádný strach. Po-
kud byste si přesto přáli na
této (nebo libovolné sestavě
Mironet) cokoliv změnit, mů-
žete tak učinit jen na pár
kliknutí v unikátním konfi-
gurátoru přímo na stránkách
e-shopu.

O příjemné překva-
pení veletrhu MWC
v Barceloně se po-
staralo Sony s mo-
delem XZ Premium.

Telefon se v dvousimkarto-
vém provedení ocitne v pro-
deji asi až na přelomu května
a června, přesto již nyní máte
možnost zajistit si svůj kus

pro sebe v probíhajícím před-
prodeji.
Sony navíc minimálně pro

letošní rok příznivě upravilo
cenovou politiku tak, že za
jeho největší mobilní klenot
zaplatíte o několik tisícméně
než za konkurenční modely
s často znatelně horšími para-
metry. Například v interneto-
vém obchodě Mironet tak
může být váš za rozumných
19 990 korun.
Příjemnou cenou ale XZ

Premium barcelonský ve-

letrh neovládl, tak se pojďme
podívat, co za jeho úspěchem
stojí. Kompletní výčet by bez
potíží pokryl celou dvoustra-
nu, zaměříme se tak hlavně
na displej a famózní fotoapa-
rát.
Hlavní kouzlo voděodolné-

ho telefonu totiž spočívá prá-
vě v 5,5" displeji s naprosto
ojedinělým 4K rozlišením
apodporou dynamického roz-
sahu (HDR) s využitím techno-
logie Bravia. Pro uživatele to
znamená možnost sledovat

obsah s nebývale realistic-
kým podáním barev, čisto-
tou, ostrostí a také kontras-
tem.
19Mpx fotoaparát potom

možná více než samotnými
fotkami zaujme další unikát-
ní vychytávkou v podobě na-
táčení super zpomaleného vi-
dea. Je totiž schopen zachytit
až 960 snímků v HD rozlišení
za jedinou sekundu a vytvo-
řit tak až čtyřikrát pomalejší
slow motion než jakýkoliv
jiný telefon.

Domácí počítač MIRONET

inzerce

Asko. Prodejna
nově v Plzni

Domácí počítač. Nejlepší poměr ceny a výkonu

Vítěz už je v předprodeji



www.metro.cz SPORT pátek 19. května 2017 19

Češi se bouří. Už desetitisíce
lidí chtějí volat za polské ceny

Čeští hokejisté
se vrátí popáté za
sebou z mistrovství
světa bez cenného
kovu.

Svěřenci trenéra Josefa Janda-
če prohráli ve čtvrtfinálemis-
trovství světa v Paříži s Rus-
kem0:3. Sborná, která v uply-
nulých třech letech nechybě-
la mezi trojicí nejúspěšněj-
ších týmůMS, vykročila za po-
stupem do semifinále již
v první třetině, v níž překona-
li brankáře Pavla Francouze
Dmitrij Orlov a Nikita Kuče-
rov. Poslední gól přidal ve tře-
tí dvacetiminutovce Artěmij
Panarin. Češi tak odehráli tur-
naj v Paříži s bilancí pěti vý-
her a tří porážek.
Po čtvrtfinálové porážce od

Ruska naši hokejisté prodlou-
žili nejdelší medailový půst
v samostatné historii. Přes
čtvrtfinále Češi nepřešli od
zavedení vyřazovacích bojů
v roce 1992 podeváté. Celko-
vá česká a československá
medailová bilance zůstává na

12 zlatých, 13 stříbrných
a 21 bronzových. Posledním
přírůstkem byl bronz z MS
2012 ve Finsku a Švédsku.
Nejhoršímumístěním po roz-
dělení Československa je sed-
má příčka z let 1994, 2007
a 2013.
Druhým semifinalistou se

stali Finové, kteří porazili 2:0
výběr USA. Večerní čtvrtfiná-
lové duely Kanada–Německo
a Švédsko–Švýcarsko skonči-
ly po uzávěrce vydání. SIM

0

Branky: 9. Orlov,
14. Kučerov, 54. Panarin
Diváci: 6209
Hráno v Paříži.

Rusko

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
TÝDENNÍ POBYT S POLOPENZÍ

sedmá noc ZDARMA, večeře ZDARMA,
odpolední káva ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

JEDNORÁZOVÝVSTUP DOWELLNESS ZDARMA
27.5. - 3.6. , 3.6. – 10.6., 16.9. – 23.9., 23.9. – 30.9.

po slevě 3 300,- Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě4 200,- Kč
pokoj kategorie superior****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr ze čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

4620,-

5 670,-

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
AKCE PrO SENIOrY - bUSEm

ChOrvAtSKO – CrIKvENICA
hotel mediteran

9.6. – 18.6. 7 790,- Kč/os.
16.6. – 25.6. 7 990,- Kč/os.

Zahrnuje: 7x polopenzí – švédské stoly,
7x ubytování, dopravu, ručníky, závěrečný úklid,

delegáta, pojištění proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Slaný,

Praha, Příbram, Písek, Tábor, České Budějovice

www.ckasa .cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

www.travelsport.cz
CK TRAVEL SPORT

SUPERLASTMINUTE
za poznáním

RAKOUSKO – ORLÍ HNÍZDO
26.5. – 28.5. 3 990,-

k moři do Chorvatska
HVAR - ARKÁDA**

2.6. – 11.6. 7 990,-
TUČEPI – VILLA VINKA***

12.6. – 21.6. 8 490,-
BAŠKO POLJE – ALEM**

12.6. – 21.6. 7 990,-
V ceně: doprava, ubytování s polopenzí,

delegát, poj. CK proti úpadku
tel.: 272 770 875, 728 484 461
Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz

pobočka v OD Bílá Labuť, Praha 1

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115, www.prakab.cz

Nabízíme: l zázemí stabilní společnosti
l práci s moderními technologiemi

l dobré finanční ohodnocení l 5 týdnů
dovolené l příspěvek na stravování

KONTROLOR KVALITY
- vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
- obsluha výrobního stroje

hledá kandidáty na pozice:
PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.

Práce v nePřetržitém Provozu,
Praha – hostivař

AKČNÍ (nejen)KVĚTEN
14. 5. - 10. 6. 17 - 7.990 Kč
uvedená cena je pro 2 osoby
ve dvoulůžkovém pokoji II. kategorie

5x ubytování v centru
města

5x plná penze
(možnost polopenze)

1x klasická částečná masáž
1x rašelinový obklad
1x masáž lávovými

kameny
1x parafínový zábal rukou

HOTEL POLONIA ***

MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Hlavní 50/34, 353 01 Mariánské Lázně

tel.: 354 622 451, 603 538 767
e-mail: recepce@hotelpolonia.cz
www.hotelpolonia.cz

relaxačních procedury
(přímo v hotelu)

Děti do 12ti let 50% sleva

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Česká
republika

• Obnažené ženské a jejich fot-
ky! Chceš?Tak písni SMS ve tva-
ru 15EAM a text na 909 15 50
• Můj kanclík, ty, já a RYCH-
LOVKA! Odvážíš se? Simona
43. T.: 909 90 99 25 nebomi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
35HFZ a tvůj text!
• Na vztahy mě neužije! Chci
sex, zábavu a pak v klidu jít dál.
Hledáš to samé? Daniela 53.
Vytoč 909 801 801 kód DHN31

• Rajcují mě nezkušení zajíčci.
Jsem fin. zajištěná, hýřivá
ženská, která si tě jednoduše
zhýčká. Žaneta 56. Nestyď se!
Brnknimi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 95CCD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

O puk bojují Tomáš Kundrátek a Nikita Kučerov z Ruska. ČTK

Oznámení
• Srdečně Vás zveme na před-
nášku: Co by mohl Indiana Jo-
nes objevit v biblické zemi?
Aneb opravdu potvrzují nále-
zy RonaWyatta Bibli? (s obráz-
ky z putování Izraelem) 22.5. v
18.00 v salónku hotelu Slávia,
Solniční 15, Brno.Vstup zdar-
ma, drobné občerstvení zajiš-
těno, na konci debata.
www.krestane.zde.cz129214

3

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

do aukce červen 2017
obrazy od autorů: kaván,
kalvoda, Panuška, ullman,

kuba, uprka, Jambor,
Blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, číla, Procházka,
radimský, Lolek, dvořák,

Hudeček, Holub, Benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 8. 6. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, ostrava
▲ Trnitá 3, Brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Společnost se sídlem v Brně Pisárkách
přijme od 1. 7. 2017 na DPP

pracovnici
naúklid budovy
Pracovní doba PO-PÁ na 6 hodin.
Požadujeme:morální a trestní
bezúhonnost doloženou výpisem z RT.
Nabízíme: fixní plat 85 Kč/hod.
+ zaměstnanecké benefity.
Nástupmožný již od 1. 6. 2017
na pracoviště v Brně – Palackého třída.

Kontakt: Jaroslava Lánová
Tel: 734 527 020
E-mail: jaroslava.lanova@lbi.cz

Kdo zastaví Cleveland?
Úřadující šampioni basketbalové NBA z Clevelandu
vyhráli v Bostonu první finále Východní konference
117:104 a stále procházejí letošním play-off bez porážky.
Cavaliers vyhráli i devátý zápas, před rokem ztratili
neporazitelnost až v jedenáctém duelu. LeBron James
(v tmavém) nastřílel 38 bodů. Hvězda Clevelandu se už
posedmé za sebou dostala přes třicetibodovou hranici. AP

Hobby - poptávka Intimní

Medaile je znovu
fuč, dál jde Rusko

Práce - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 19. května 2017 20

TÝDENÍK právě v prodeji

• Jak se při čtení liší muži a ženy
• A jaké jsou historicky nejoblíbenější knihy

A navíc: 8 velkých rozhovorů

Češi A knížky.
V čem Jsme
sVětoVě VýJimeční?

inzerce

Filmuješ, nehraješ
Fotbalisté v Anglii budou
moci podle nových pravi-
del dostávat zpětně tresty
zákazu startu za filmová-
ní. Pokud hráči simulová-
ním oklamou rozhodčího
tak, že vyloučí soupeře
nebo odpíská penaltu,
bude následovat minimál-
ně dvouzápasový distanc.

Potřetí ve 3. kole
Tenista Tomáš Berdych
vypadl v Římě stejně jako
na antukových turnajích
v Madridu a Monte Carlu
ve třetím kole. V boji
o čtvrtfinále 31letý Čech
prohrál 3:6, 2:6 s pátým
nasazeným Milosem
Raonicem z Kanady.

Dotace budou
Ministerstvo školství mlá-
deže a tělovýchovy začne
začátkem příštího týdne
vyplácet klubům dotace
na podporu sportování
dětí a mládeže. Revizní ko-
mise program zkontrolo-
vala, je údajně v pořádku.

Hvězdy s oštěpem
Na Odložilově memoriálu
se představí oštěpaři
Barbora Špotáková a Ja-
kub Vadlejch i medailisté
z březnového halového
ME Pavel Maslák, Tomáš
Staněk, Petr Svoboda
nebo Filip Sasínek. Tradič-
ní mítink se na pražské
Julisce uskuteční
v pondělí 5. června. ČTK

Zprávy krátce

Brankář Jiří Pavlenka věří, že
fotbalisté Slavie zvítězí v zít-
řejším předposledním 29. li-
govém kole v Mladé Boleslavi
díky tomu, že budou mít vět-
šímotivaci než soupeř. Zatím-
co Pražané mohou udělat
možná rozhodující krok k zis-
ku titulu, středočeský celek
hájí čtvrté místo, které zna-
mená účast v kvalifikaci Ev-
ropské ligy.
„Bude to velký zápas, hraje-

me o hodně, Boleslav hraje
taky ještě o poháry, protože
má za sebou Teplice. Čekám
hodně bojovné utkání. Tamo-
tivace na naší straně by ale

měla být mnohem větší než
jejich, ty poháry. Věřím, že
podáme maximální výkon
a prostě tam vyhrajeme,“
řekl Pavlenka.
Jeho celek má boj o ligový

primát ve svých rukou. Dvě
kola před koncem vede tabul-
ku o dva body před Plzní, a po-
kud v Boleslavi a za týden
doma s Brnem zvítězí, získá
bez ohledu na výsledky kon-
kurenta titul.
Zápasy posledních dvou

kol se hrají ve stejném čase,
reprezentační gólman se ale
po výsledku Plzně v Brně pí-
dit nebude. ČTK

Ve spurtech vítězí Gaviria
Kolumbijský cyklista Fernando Gaviria (na snímku) si
v hromadném spurtu 12. etapy připsal třetí vítězství na
letošním Giru d’Italia. V čele průběžného pořadí zůstal
Nizozemec Tom Dumoulin. AP

Šéfka sportu
Francouzský prezident
Emmanuel Macron ve stře-
du představil nový kabi-
net. Ministryní sportu je
pětinásobná olympijská
medailistka a někdejší fran-
couzská medailistka ve
sportovním šermu Laura
Flesselová. V roce 2002 při-
znala, že měla pozitivní
test na doping. Podle vede-
ní francouzského týmu šlo
v Malaze o „politováníhod-
ný omyl“. Záměnou dosta-
la od lékaře francouzské
výpravy koramin místo běž-
ného doplňku výživy. Kora-
min patří mezi dopink už
35 let. „Mám teď vztek,
protože mé jméno bylo
očerněno, ale užili jsme to
tehdy všichni,“ uvedla Fles-
selová. AP

Zápasy 29. kola

Slovácko–Liberec
Sparta
–Hradec Králové
Bohemians–Karviná
Jablonec–Teplice
Dukla–Zlín
Brno–Plzeň
živě na programu ČT2
Mladá Boleslav–Slavia
Jihlava–Příbram

Všechny zápasy se
hrají zítra od 17.00.

Finiš fotbalové ligy. Slavia
má titul ve vlastních rukou


